5. PETRUS ANTONIUS SPINELLI, S. I. (1555-1615)¹

Edidit opus *Maria Deipara Thronus Dei*, de Virginis beatissimae Mariae praeclarissimis laudibus sub typo divini throni Apoc. IV adumbratae; deque pietate ac devotione, qua eadem Deipara a nobis colenda est.

Opus ex SS. Litteris, SS. Patribus, ac rationibus theologicis depromptum. Neapoli, 1613-Coloniae, 1619, 1663.

6. FRANCISCUS SUAREZ, S. J. (1548-1617)

Mariologia Doctoris Eximii complectitur 23 Disputationes (super 58) operis *De Mysteriis Vitae Christi*, ex quo omnes theologi subsequentium generationum hauserunt (cfr NEYSON G., *La Théologie Mariale de Suarez*, in *Rev. Prat. d'Apologétique* (t. 57 (1933), pp. 665-685).

« Suarez a rendu un éminent service à la science sacrée, quand, le premier de tous, il a traité d'après la méthode scolastique et soumis à une critique théologique rigoureuse toutes les questions qui se rapportent à la vie et aux grandeurs de la Vierge Marie Notre-Dame ». (Gabriel Vasquez, apud op. *François Suarez*, t. 1, p. 257, P. De Scorraille).

¹ SOMMERVOGEL, *Bibl. de la Comp. de Jésus*, t. 7, col. 1443.

7. S. LAURENTIUS a Brundusio, O. F. M. Cap. (1559-1619)¹

Inter Mariologos magni momenti cuiuscumque aetatis dignus est qui recensetur S. Laurentius a Brundusio, quem Pius XI « luce di scienza e splendore di santità » appellare non dubitavit.

Natus Brundusii die 22 iulii 1559, anno 16 aetatis suae post studia classica expleta, Ordinem Minorum Capucinorum ingressus est; Patavii philosophiae et theologiae maximo cum fructu operam dedit. « Sacerdotio auctus et lector Theologiae renuntiatus, universam doctrinam sacram maxime Divinam Scripturam sic profunde hausit, ut scientia ipsius infusa potius quam acquisita videretur.

Plures linguas, graecam nempe, chaldaicam, syriacam, germanicam, gallicam, hispanicam praeter latinam et italicam didicit, quas data occasione in verbi Dei praedicatione et in controversiis adhibuit.

Pluries Guardianus, Minister Provincialis Tusciensis, Venetae, Helveticae, Genuensis Provinciarum, Definitor, et tandem Minister Generalis disciplinam et studia praesertim sapientissimis datis litteris et exhortationibus promovit » (*Mariale*, praef., pp. VII-VIII). Fuit concionator, apologeta celeberrimus, ac Deiparae fervidissimus cultor. Obiit Ulyssipone die 22 iulii 1619. « Ad eius obitum tota prope Europa ingemuit » (RAUDERUS, S. I., *Bavaria pia*, p. 168, Monachii, 1628).

Plura reliquit opera, doctrina referta, inter quae eminet *Mariale*, Patavii a. 1928 editum, in quo 84 pulcherrimi Sermones « De Laudibus, de invocatione et de festis B. M. V. » inveniuntur, qui veram et solidam Summam Mariologiae constituunt. « Haud facile putamus — iure scribunt Editores huius operis — tam copiosam sermonum collectionem inveniri posse » (l. c., p. XVIII).